In primis, die Sabbati precedenti quando 
venerunt prelati et alii multi nobiles de provincia 
expendit (1) ultra expensas solitas, in primis pro piscibus, 
XIV. libr. IV. sol. IV. den. ppr.

Item pro expensis somaterii et mule, qui fuerunt 
missi bis ad Urbemveterem pro scutellis scissoriis urcis 
vasis terreis et aliis necessariis pro dicto parlamento. 
XXVI sol. VIII den. ppr. 

It. pro tribus vitellis. XIV flor. auri. 
It. pro. XVIII. castratis ponderis. DCCXXVII. 

librarum, ad rationem. X. den. pro libra. XXX libr. V sol. 
X den. ppr. 

It. pro XXV longiis carnium porcinarum ad 
assandum, ponderis MLXXXXI librarum, ad rat. II. den. 
pro libra .XLVIIII. libr. XI s. ppr. 

It. pro. CXXIV libris carnium bovinarum, ad 
rationem .VI. den. pro libra .III. lib. II. sol. ppr. 

It. pro .CC. columbis, et victura earum de 
Valentano .VIII. libr. XIV s. .VIII. den. ppr. 

It. pro XXX caponibus et gallinis .VIIII. libr. V. 
sol. ppr. 

It. pro sale .XVIII. sol. ppr. 
It. pro pipere et aliis speciebus pro coquina 

.XXXIII. sol. IV. den. ppr. 
It. pro petrosillo .V. sol. ppr. 
It. pro portatura aque et carnium ad coquinam 

.VIII. sol. ppr. 

1 S’intende lo stesso Pietro d’Artois, che era anche tesoriere. 
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It. pro scopatura et mundatura palatii .XV. sol. 
ppr. 

It. pro carbonibus .XX. sol. ppr. 
It. pro scutellis scissoriis (2) et urceis perditis et 

ruptis, et uno tobaliolo perdito in convivio .XLI. sol. 
VIII. den. ppr.

It. pro tabulis et lignis aliis ad faciendum sedilia 
tripodes, et clavis et aliis necessariis, et in salario magistri 
Cepti .VIII. dierum quibus stetit ad faciendum predicta 
.XI. libr. XII. den. ppr. 

It. dedit duobus tubicinatoribus de Corneto qui 
interfuerunt .XL. sol. ppr. 

It. expendit in dicto parlamento tres salmas de 
grano terrarum Ecclesie de Monteflascone, et .X. salmas 
vini de vino habito de vineis Ecclesie de Monteflascone, 
et .XXX. salmas de lignis habitis a Communi Castri 
Griptarum in festo Nativitatis Domini. 

It. multe carnes aprine caprioline cervine et alia 
encenia vini et malorum ac pirarum consumpta fuerunt in 
prandio supradicto. 

Summa predictarum expensarum pro parlamento 
.CXXXV. libr. XI. sol. VI. den. ppr. — Item .XIV. flor. 
auri. 

Intr. et exit. n. 118 ( car. 57) 
Expense facte in colloquio vicerectoris. 

Anno .MCCCXXXIII. ego Stephanus (Lascoutz) 
thesaurarius (Patrimonii beati Petri in Tuscia) solvi pro 
expensis factis in consilio facto per Venerabilem virum 
dominum Philippum de Cambarlhaco vicerectorem 
(Patrimonii) die Dominica sextadecima mensis Maii cum 

2 « Scissorium, o cissorium, o incisorium » è piatto di legno (V. Du Cange, 
Glossarium mediae infimae latinitatis). 
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nobilibus et imbaxiatoribus communitatum provincie 
Patrimonii, cum quibus pro principio sui officii suum 
habuit colloquium, ut inferius continetur. 

In primis solvi pro una vetella — .VII. flor. auri. 
Item pro capretis .XIV. libr. XII. den. ppr. 
It. pro gallinis et polastris .XIII. I. XIX. sol. ppr. 
It. pro expensis factis per Perrotum rectoris et 

Huguetum meum familiares in Balneoregio et in Viterbio 
ubi emerunt premissa .XXVII. s. II. d. 

It. pro .DCXXII. libris carnium crestati .XVIII. I. 
III. s. X. d. ppr. 

It. pro speciebus .XXXII. s. ppr. 
It. pro ovis .IX. s. IV. d. ppr. 
It. pro salsa viridi .VI. s. ppr. 
It. pro cinapi .V. s. IV. d. ppr. 
It. pro assandis capretis et rausto .VIII. s. ppr. 
It. pro quinque salmis vini .VIII. I. XV. s. ppr. 
It. pro sex stariis grani .III. I. XII. s. ppr: 
It. pro carnibus salsis .XL. s. ppr. 
It. pro lignis .XL. s. ppr. 
It. pro scutellis et cissoriis conductis et perditis, 

cum victura .VI. I. VI. s. ppr. 
It. pro vitris .XXVII. s. ppr. 
It. pro pitalphis sive panatis terreis .VII. s. V. d. 

ppr. 
Summa .LXXIV. I. XIX. s. I. d. ppr. — Item 

.VII. flor. auri. 

Ivi, (car. 57). 
Expense facte in generali parlamento supradicti 

domini Philippi rectoris. 
Anno quo supra .MCCCXXXIII. ego Stephanus 

thesaurarius predictus solvi pro expensis factis in generali 
parlamento facto per supradictum dominum Philippum 
rectorem Patrimonii die .VIII. mensis Septembris in die 
Nativitatis beate Marie cum prelatis clericis baronibus et 
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imbaxiatoribus Communitatum totius provincie 
Patrimonii, ut moris est in principio officii rectorum fieri, 
ut inferius continetur. 

In primis solvi pro tribus vitellis .XIV. flor. auri. 
It. pro .XXVII. capretis XVIII libr. VI. den. ppr. 
It. pro .CCVIII. polastris et caponibus emptis in 

Balneoregio cum expensis factis per emptores cum 
victura. .XIX. I. XIV. sol. II. den. ppr. 

It. pro .MCCCLVII. libris carnium porci et 
crestati, ad rationem septem den. et medii pro libr XLII. 
I. VIII. s. I. d. ppr. 

It. pro .LX. libris carnium salsarum, et .XLIII. 
libris lardi pro rausto et mensa emptis in Urbeveteri .V. I. 
XIX. s. ppr. 

It. pro lignis et victura lignorum .XLVI. s. ppr. 
It. pro duobus anguillis et aliis piscibus pro 

religiosis et aliis multis qui non comedebant carnes illo 
die III. I. XVI. s. ppr. 

It. pro .CCCC. ovis, tam pro illis qui non 
comedebant carnes, quam pro aliis cibariis preparandis 
.XXXVI. s. ppr. 

It. pro speciebus, videlicet gingibero pipere 
canella garroffanis saffrano et aliis speciebus coquine .III. 
I. XII. s. ppr. 

It. pro .V. libris confectorum ad dandum prelatis 
baronibus et aliis imbaxiatoribus post prandium, ut est 
moris .III. I. ppr. 

It. pro tribus brachiis staminee pro parandis 
cibariis .VI. s. ppr. 

It. pro undecim libris casei, ad rationem .XVII. 
den. pro libra .XV. s. VII. d. ppr. 

It. pro ficubus piris et aliis fructibus .XX. s. ppr. 
It. pro salsa viridi et cinapi factis extra palatium 

.XIII. s. ppr. 
It. pro quatuor salmis grani, pretio trium libr. 

ppr. pro salma .XII. I. ppr. 
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It. pro coquinatura (sic) panis .X. s. ppr.  
It. pro una salma greci portati de Corneto, cum 

victura .VIII. I. XII. s. ppr. 
It. pro octo salmis et octo petitis vini rubei empti 

in Monteflascone .XXIIII. I. XII. s. ppr. 
It. pro novem salmis vini albi portati de Castro 

Bulseni, cum victura .XXVII. I. ppr. 
It. feci locari in Urbeveteri et portari ad palatium 

Montisflasconis pro dicto convivio, octo centenaria 
scutellarum et sex centenaria cissoriorum de ligno, ad 
rationem duorum solidorum cortonensium pro quolibet 
centenario quolibet die, pro quibus solvi pro duobus 
diebus .XXXVII. s. IV. d. ppr.  

It. solvi pro scutellis ruptis et perditis .LII. s. II. 
d. ppr.

It. pro victura dictorum vasorum in eundo et 
redeundo, cum emenda quorumdam saccorum perditorum 
in quibus fuerant portata dicta vasa .III. I. VI. s. VIII. d. 
ppr. 

It. solvi pro vitris, pitalphis terre ac canistris 
conductis et perditis ac ruptis .VI. I. XIV. s. VI. d. ppr. 

It. pro ossatura multorum capretorum et 
pullorum .XII. s. ppr.  

It. illis qui excoriaverunt vetellas et capretos 
.XX. s. ppr.  

It. solvi magistro Cepto fusterio de 
Monteflascone pro aptatura mensarum et scannorum, et 
pro lignis ad faciendum cedilia et tripodes, clavis, 
loquerio suo et Tucii filii sui .VI. I. XVIII. d. ppr. 

It. pro expensis factis per ser Spoletinum 
notarium curie et Petrum Carnlevaris de Urbeveteri qui 
emerunt et dispensaverunt omnia suprascripta, in emendis 
premissis et multis aliis expensis minutis per eos factis et 
solutis mulieribus que portaverunt aquam, et aliis .IV. I. 
ppr. 
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Summa omium expensarum factarum in dicto 
generali parlamento est .CCII. libr. IV. sol. VI. den. ppr. 
— Item .XIV. flor. auri. 

Ivi, (car. 136). 

Expense facte in generali parlamento. 
Anno Domini .MCCCXXXVI. tempore domini 

Benedicti pape XII, die Do-minica XXI mensis Jannarii, 
reverendus vir dominus Hugo Augerii canonicus 
Narbonensis utriusque iuris professor rector dicti 
Patrimonii fecit suum generale parlamentum in palatio 
Montisflasconis consuetum fieri per rectores in principio 
officii cum prelatis clericis baronibus nobilibus 
communitatibus et aliis fidelibus provincie Patrimonii, in 
quo quidem parlamento expendidi (ego Stephanus 
Lascoutz Thesaurarius Patrimonii) in convivio facto de 
dictis prelatis nobilibus imbaxiatoribus et multitudine 
gentium, ut est moris, ut sequitur. 

In primis solvi pro duabus vaccis grossis et una 
vetella de lacte XVI. flor. et med. auri. 

Item solvi pro .CCCCLXXX. libris carnium 
porci et crestati, ad rationem octo den. pro libra .XVI. 
libr. XVI. den. ppr. 

It. pro .CLXVI. caponibus et gallinis emptis in 
Viterbio et in Balneoregio, cum expensis emptorum et 
victure .XXXII. I. XII. sol. VIII. D. ppr. 

It. pro .XVII, capretis emptis in castro Marthe, 
cum victura ad Montemflasconem .VIII. I. VII. s. VI. d. 
ppr. 

It. pro .CC. pariis columborum emptorum in 
Valentano, cum expensis emptorum et victure .XXI. I. 
XVI. s. ppr. 

It. pro uno singlari et medio emptis in Viterbio 
.XI. I. X. s. ppr.  
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It. solvi pro carnibus salsis et lardo, et pro 
speciebus coquine, et pro confectionibus datis post 
prandium, ut est moris, et pro caseis, pomis et piris, et pro 
canistris phisellis vitris et panatis seu pitalphis emptis in 
Urbeveteri, facta ratione particulari de omnibus cum 
Petro Raynaldi domicello rectoris, qui emit predicta, cum 
expensis suis et cum victura .XXIII. I. IV. s. VIII. d. ppr. 

It. solvi pro victura cuiusdam ronsini ducti per 
Tucium becarium quando accessit ad emendum 
supradictas vaccas, pro duobus diebus .V. s. ppr. 

It. sol. Luche Danti et Mussio Vensie de 
Monteflascone pro victura .LXX. salmarum lignorum de 
silva olim Silvestri Gacti, et pro loquerio duorum 
hominum qui fecerunt dicta ligna .V. I. V. ppr. 

It. sol. ser Vanni ser Cole castellano castri 
Valentani pro quatuor salmis carbonum pro rausto .XLII. 
s. ppr. 

It. sol. pro novem salmis vini albi empti in 
Celleno, et pro sex salmis vini rubei empti in Bulseno, 
cum expensis victure .XV. I. ppr. 

It. sol. Augusto de Doays barberio pro melle et 
speciebus necessariis pro uno barrile claree per eum facte 
.XXIIII. s. ppr. 

It. sol. pro sex salmis grani emptis pro dicto 
parlamento et consumptis 

.XIII. I. IV. s. ppr. 
It. sol. Becte Pistrici pro factura et coctura dicti 

panis .XXIIII. s. ppr. 
It. sol. magistro Angelo dicto Paternostro de 

Monteflascone pro loquerio DCCVII. scutellarum, et 
CCCC cissoriorum conductorum in Viterbio et 
portatorum ad Montemflasconem pro dicto convivio, de 
quibus multi fuerunt rupti et perditi, pro quibus omnibus, 
et pro canistris et phissellis solvi .VI. I. XII.. s. VI. d. ppr. 
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It. sol. pro victura dictorum vasorum de Viterbio 
ad Montemflasconem et reportatura Viterbii .XXXII. s. 
ppr. 

It. pro expensis ipsius magistri Angeli, qui stetit 
tribus diebus pro procurandis et restituendis premissis, 
cum victura ronsini .XXVI. s. IV. d, ppr. 

It. dedi duobus hominibus montanariis qui 
portaverunt aquam cum duobus somariis .VI. s. ppr. 

It. dedi Andree et Bartuciolo coquis qui 
iuvaverunt coquos rectoris et meum in coquina ad 
parandum cibaria .XII. s. ppr. 

It. solvi Femenelle de Monteflascone pro vitris 
scutellis et cissoriis habitis ab ipso pro dicto parlamento, 
et pro quibusdam aliis expensis minutis que non poterant 
scribi particulariter .III. I. XV. s. ppr. 

Summa summarum omnium expensarum 
factarum in dicto parlamento capit .CLXVI. I. V. s. ppr. 
— Item .XVI. flor. et med. auri. 

Intr. et exit. n. 186 (car. 161). 
Infrascripte sunt expense facte per me Jacobum 

Gambefortis vicethesau-rarium Patrimonii beati Petri in 
Tuscia per Sanctam Romanam Ecclesiam, ex 
commissione et mandato mihi facto per reverendum 
virum dominum Bernardum de Lacu eiusdem Patrimonii 
rectorem per eandem Ecclesiam generalem, pro 
parlamento et occasione parlamenti facti et celebrati per 
eundem dominum rectorem in principio sui regiminis die 
XVIII mensis Martii, in quo fuerunt domini episcopi 
prepositi archipresbiteri abbates et priores ecclesiarum, 
rectores potentes sindici et ambaxiatores terrarum 
provincie Patrimonii predicti, quibus dictus dominus 
rector expensis camere fecit convivium, ut fuit actenus 
per eius predecessores et continue observatum in 
principio et adventu cuiuslibet rectoris Patrimonii, sub 
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anno domini MCCCXLI, indictione nona. tempore 
domini Benedicti pape XII. 

In primis solvi et expendi per manus magistri 
Petri magistri Cepti carpentarii de Monteflascone et 
operarii curie pro lignis et ipsorum portatura ad roccham 
Montisflasconis emptis a pluribus personis, et tabulis et 
banchis et tripedibus, et pro portatura tabularum et 
lignorum, et pro duobus cifis de ligno pro faciendo in eis 
gelatinam, prout in libro reparationum apparet .XXI. libr. 
IX. s. ppr. 

It. pro .XIIII. salmis vini albi et rubei empti a 
domino Petro Giliberti pro dicto convivio parlamenti 
.VII. flor. auri. 

It. pro .CXXV. anguillis recentibus emptis a 
dicto domino Petro, et pro .XXV. anguillis salitis emptis 
ab eodem .LI. flor. 

It. pro .CCXVIIII. tinchis ponderis 
DCCCCXIIII. libr. ad rationem .XVIII. den. pro qualibet 
libra emptis a dicto dno Petro .XXVI. flor .XIX. s. ppr. 

It. expendi per manus Raymundi provincialis pro 
pretio .LIII. luciorum emptorum per eum a diversis 
personis de Insula Marthana .XII. I. XIV. s. ppr. 

It. solvi per manus dicti Raymundi provincialis 
Baldello de Insola Marthana pro pretio .XIX. tincharum 
salitarum pro dicto convivio .LVII. s. 

It. pro sandolo conducto per dictum Raymundum 
et Feminellam mercatorem de Monteflascone missos ad 
emendum pisces causa dicti convivii apud Insulam 
Marthanam, pro portatura dictorum Raymundi et 
Feminelle .IV. s. 

It. solvi per manus dicti Raymundi pro expensis 
ipsius Feminelle et suis quando iverunt ad dictam 
Insulam causa emendi pisces .VII. s. 

It. sol. per manus dictorum R. et F. pro pensione 
retium in quibus fuerunt portati dicti pisces .XXVIII. d. 
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It. sol. per manus dictorum R. et F. Iohanni de 
Insula qui extrassit pisces de vivaria .V. s. 

It. sol. per manus dicti R. quibusdam de castro 
Marthe pro factura seu incisione lignorum pro parlamento 
.XXXIV. s. 

It. sol. per manus dicti F. mercatoris de 
Monteflascone Mutio Ciaccie, Nardo Petrucelli, 
Tucciarello et Conello de Insula Marthana pro pretio 
.XXXII. magnorum luciorum emptorum ab eis pro dicto 
parlamento .XVI. I. XI. s. ppr. 

It. sol. per manus F. Tuccio Rolandi de Insula 
pro pretio .XV. tructarum .XLVIII. s. ppr. 

It. Cole Fidance de Imula pro pretio .CCCCL. 
lascorum, ad rationem .XXIV. s. per centenarium .V. I. 
VIII. s. ppr. 

It. dicto Cole pro .CLX. libris scotarum, ad rat 
.XVI. den. pro libra .XI. XIII. s. IV. d. ppr. 

It. solvi per manus suprascripti Feminelle pro 
sandalo super quo dictus F. ivit secunda vice pro piscibus 
portandis .VI. s. ppr. 

It. pro portatura piscium ab Insula ad terram 
.XIV. s. ppr.  

It. pro pensione retium in quibus fuerunt missi et 
portati dicti pisces .III. s. ppr. 

It. per manus F. pro tribus someriis conductis ad 
portandum pisces a lacu ad roccham Montisflasconis .V. 
s. ppr.

It. solvi per manus dicti F. duobus hominibus de 
Insula qui iverunt cum eo ed conducendum dictos pisces 
.IV. s. ppr. 

It. sol. per manus dicti F. pro vectura roncini 
super quo equitavit duobus diversis diebus, quibus dictus 
F. ivit pro dictis piscibus emendis cum Ciolo Petrucii de 
Monteflascone .X. s. ppr. 

It. sol. per man. dicti F. pro una salma piscium 
marinorum .III. flor. et med. auri. 
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It. sol. per man. supradicti F. apud portum 
Civiteveteris in qua fuerunt empti dicti pisces marim .V. 
s. ppr. 

It. sol. per man. dicti F. tribus vecturariis missis 
cum tribus someriis ad dictum portum pro piscibus 
marinis pro .V. diebus quibus steterunt, licet non 
invenerint nisi tantum unam salmam .V. I. IV. s. ppr. 

It. pro uno stario salis pro dicto parlamento .XX. 
s. ppr.  

It. pro tribus salmis carbonum .XLII. s. ppr.  
It. pro duobus urceis olei .V. I. X. s. ppr.  
It. pro uno barili aceti .XXVI. s. ppr. 
It. pro prodimento .CLXII. incisoriorum 

acquisitorum pro dicto parlamento .IV. I. ppr. 
It. pro .LX. vasis victriatis .XX. s. ppr.  
It. pro .XII. vasis magnis .XXXVI. s. ppr. 
It. solvi suprascripto F. pro .C. sortis seu petiis 

curtis ficuum .IV. I. ppr.  
It. pro .IV. canestris seu paneriis de virgis salicis 

causa portandi panes carnes et alia comestibilia pro dicto 
convivio parlamenti .XXII. s. ppr. 

It. pro .IV. cestis emptis in quibus fuerunt portati 
pisces .VIII. s. ppr.  

It. pro mile, (et) malis aranciorum .III. I. V. s. 
ppr.  

It. pro funculis et latucis .II. s. ppr.  
It. pro duabus funibus necessariis .IX. s. ppr.  
It. solvi suprascripto F. pro prodimento 

.CCCLXXXXI. cictorum de vitro causa bibendi .III. I. 
IV. sol. ppr. 

It. pro uno miliari vegularum sine ipsa 
pampasiarum (sic) .XXXVI. s. ppr. 

It. pro prodimento .CC. parasidum (3) 
acquisitarum ad beccheriam (sic) .III. I. ppr. 

3 Parassis è una specie di tazza. Du Cange ha vas escarum a rotunditate dictum. 
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It. pro portatura dictarum rerum III. s. ppr.  
It. pro ponderatura piscium .III. s. ppr.  
It. pro petrosillo pro faciendo salsementum .IV. 

s. ppr.  
It. pro pensione dictarum rerum et perditione 

ipsarum .III. I. IV. s. ppr.  
It. dedi Colucie speciario de Monteflascone pro 

.XXV libris risus habiti ab eodem, ad rationem .XII. den. 
pro fibra. (.II. I. V. s. ppr.). 

It. pro .XXV. libris amidalarum habitarum a 
dicto Colucia, ad rat .VIII. den. pro libra .XXXVII. s. VI. 
d. ppr.(4) 

It. solvi dicto Colucie pro una libra 
garioffolorum et canelle .III. I. ppr.  

It. sol. dicto .C. pro pretio .X. librarum cuchari 
albi, ad rat .IX. sol. VI. den. pro qualibet libra .IV. I. .XV. 
s. ppr. 

It. sol. dicto .C. pro pretio duarum librarum 
piperis, ad rat .XII. sol. VI. Den. pro libra .XXV. s. ppr. 

It. dedi dicto C. pro una libra canelle .VIII. s. 
It. dedi et solvi dicto C. pro duabus libris 

zinziberis, ad rat. XII. libr. pro libra .XXIV. s. ppr. 
It. sol. dicto C. pro media libra zaffaraminis — 

XXXIV. s. ppr.  
It. sol. dicto C. pro sex libris tretie seu spetiarun, 

ad rat. IX. s. VI. d. pro libra .LVII. s. ppr. 
It. sol. dicto C. pro sex fibris zinziberis confecti 

ad rat. IX. sol. VI. den. pro libra .LVII. s. ppr. 
It. dedi dicto C. pro octo libris confectionum sive 

specierum que vocantur — Sconosciuti — ad rat. IX. sol. 
et .VI. den. pro qualibet libra .III. I. XVI. s. ppr.  

It. dedi dicto C. pro .XXII. libris melis .XXIX. s. 
IV. d. ppr.  

4 Invece deve dire .XVI. s. VIII. d. ppr. 
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It. pro duabus libris spetiarum pro dicta clareria, 
ad rat. XII. sol. pro libra — XXIV. s. ppr. 

It. pro .IV. brachiis stamene pro colando 
clareriam .XIV. s. ppr.  

It. solvi duobus joculatoribus qui fuerunt in dicto 
convivio .XVI. s. ppr. 

Summa summarum omnium expensarum 
factarum occasione dicti par-lamenti ad florenos capit et 
est .LXXXVII. flor. auri et med.  

Item. .CCLIX. I. XVIII. s. VI. d. ppr. 

Intr. et exit. n. 253 (car. 76) 

Expense parlamenti domini Guichardi 
Solvi (ego Berengarius Blasini thesaurarius 

Patrimonii) Feminelle de Monteflascone de mandato 
domini rectoris (Guiscardi de Comborino) pro pretio 
infrascriptarum rerum emptarum per eum pro convivio 
facto prelatis baronibus nobilibus et ambaxiatoribus 
communitatum civitatum castrorum et locorum dicte 
provincie et aliis singularibus personis in parlamento 
facto et celebrato in rocha Montisflasconis per dictum 
dominum rectorem qui nuper ad regimen dicti Patrimonii 
venerat, et pro aliis expensis factis per ipsum Feminellam 
in dicto convivio ex causa dicti convivii facti in loco 
fratrum Minorum de Monteflascone, quia non potuit 
ipsum convivium fieri in rocha Montisflasconis pro eo 
quia dominus cardinalis Ebredumensis legatus in dicta 
rocha cum tota sua familia residentiam faciebat pecunias 
infrascriptas, prout infra particulariter continetur. 

Anno Domini .MCCCXLVIII. die VIII Februarii 
solvi dicto Feminelle pro pretio .XX. stariorum grani, ad 
rationem .XLVI. sol. pro stario. XLVI. I. ppr. 

Item pro factura panis de dicto grano facti solvi 
Cecche Acciarii de Monteflascone .III. I. ppr. 
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It. quia dictus panis non sufficiebat, expendit pro 
pretio .MDCCC. panum, ad rat. II. den. pro pane .XV. I. 
XVI. s. VIII. d. ppr. 

It. solvi Marcucio de Celleno pro pretio .XXI. 
salmarum vini albi empti ab eo, ad rat. XLII. Sol. VI. 
den. pro qualibet salma .XLIV. I XII. s. VI. d. ppr.  

It. pro aportatura dicti vini .VI. I. ppr. 
It. solvi Turello de Monteflascone misso 

Cellenum pro dicto vino emendo, qui stetit cum uno 
ronzino in eundo stando et redeundo .VI. diebus. I. flor. 

It. sol. Colelle Rubei de Monteflascone pro 
pretio .VIII. salmarum vini rubei empti ab eo, ad rat. 
XXV. sol. pro qualibet salma .X. I. ppr.

It. pro pretio .LXXX, pittitorum clarete empte a 
Cola de Urbe, ad rat. II. sol. pro pittito .VIII. I. ppr. 

It. sol. Laurentio Guiglelmucii de Monteflascone 
pro pretio .XII. vitellarum emptarum ab eo, ad rat. III. 
flor. pro quolibet .XXI. flor. 

It. sol. Ricio Follis qui fuit ad Montemaltum ad 
conducendum dictas vitellas apud Montemflasconem, pro 
expensis suis et unius equi, ubi stetit in eundo stando et 
redeundo .VI. diebus .I. flor. cum dimidio. 

It. sol. Colelle Nini de Monteflascone pro pretio 
.III. bovum grossorum emptorum ab eo .XIV. flor. cum 
dimid. 

It. sol. pro pretio .XXXI. montonum seu 
castronum emptorum in Maritima a diversis personis. ad 
rat. XL. sol. pro quolibet .LXII. I. ppr. 

It. sol. pro pretio .LII. capretorum emptorum per 
Blasium Canfioni de Monteflascone in castro Blonde, ad 
rat. IX. sol. VI. den. pro quolibet et pro portatura ipsorum 
.XXV. I. XIV. s. VI. d. ppr. 

It. sol. pro pretio .MCCCCXXVII. librarum 
carnium porcinarum emptarum a pluribus macellariis, ad 
rat. VIII. den. pro libra .XLVII. I. XII. s. ppr. 
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It. sol. pro pre..C. librarum lardi recentis empti a 
pluribus macellariis, ad rat. XII. den. pro libra .V. I. ppr. 

It. sol. pro pre. LXI librarum lardi salsi empti a 
Blasio Canfioni, ad rat. .XXIII. den. pro libra .IV. I. XI. s. 
VI. d. ppr. 

It. pro pre. CCXX. capponum emptorum 
Balneoregii, Lubriani, et in diversis aliis locis, ad diversa 
pretia .LXIV. I. VII. s. ppr. 

It. sol. domine Clanoverie et. V. eius soeiabus 
[sic - sociabus, ndr.] que iverunt Balneoregium et 
Lubrianum ad emendum dictos cappones, et pro vectura 
.IV. bestiarum asinorum que portaverunt dicto cappones 
apud Montemflasconem .III. I. X. s. ppr. 

It. pro pre. CX. parium perdicum emptarum in 
Civitavecchia et Tulfis, ad rat. V. sol. pro quolibet pari 
XXVII. I. X. s. ppr. 

It. sol. Bindo et sociis qui emerunt dictas 
perdices, et pro vectura et apportatura ipsarum .XX. s. 
ppr. 

It. pro pre. .II. cervarum emptarum a Rubeo 
Sucapelli de Monteflascone, ad rat. III. flor. cum dimidio 
pro qualibet .VII. flor. 

It. pro pre. XV. salmarum carbonum emptarum a 
Fuczio de Valentano, ad rat. .X. sol. pro salma VII. I. .X. 
s. ppr. 

It. pro pre .II. leporum .XIV. s. 
It. pro pre .XL. brachiorum panni lini grossi pro 

ferialibus empti a Cicho Diane et domina Agueta Petri 
Donati, et a pluribus aliis personis, ad rat. III. sol. pro 
quolibet brachio .VI. I. ppr. 

It. pro pre. .LX. librarum casei de forma empti in 
Viterbio, ad rat. XVI. den. pro libra qualibet .IV. I. ppr. 

It. pro pre. MC. ovorum, ad rat. II. den. pro 
quolibet. IX. I. II. s. ppr.  

It. pro apportatura dictorum ovorum de 
Balneoregio et emptura ipsorum .XX. s. ppr. 
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It. pro pre. unius salme aceti empti a Tucciarello 
magistri Cepti .XLVII. s. ppr. 

It. pro tagliatura et aportatura .LX. salmarum 
lignorum a silva Gapti ad Montemflasconem .X. I. ppr. 

It. pro .X. salmis lignorum siccorum emptorum a 
Ceccho Johannis Fornarii de Monteflascone, ad rat. IV. s. 
ppr. pro qualibet salma .XL. s. ppr. 

It. pro pre. unius salme malorum et pirorum 
emptorum a Blasio Canfioni de Monteflascone .LII. s. 
ppr. 

It solvi Blasio et aliis macellariis qui 
decoriaverunt bestias pro ipsorum labore .III. I. ppr. 

It. pro pre. .II. stariorum salis, empti a Blasio 
Canfioni de Monteflascone, ad rat. XXVIII. sol. pro 
stario .LVI. s. ppr.  

It. pro pre. .XXXVI. librarum amidolarum, ad rat 
.III. sol. pro libra .V. I. VIII. s. ppr. 

It. pro pre .VI. unziarum garofanorum, ad rat. 
XXVIII. sol. pro unzia .IX. I. II. s. ppr. 

It. pro pre. .X. librarum spetiarum dulcium, ad 
rat. XXVIII. sol. pro libra .XIV. I. ppr. 

It. pro pre. .X. librarum tragerie, (5) ad rat. 
XVIII. sol. III. den. pro libra qualibet .IX. I. XII. s. VI. d. 
ppr. 

It. pro pre. IV. librarum piperis, ad rat. XXI. sol. 
pro libra qualibet IV. I. IV. s. ppr. 

It. pro pre. II. unziarum mostarde, ad rat. XX. 
sol. pro unzia qualibet XL. s. ppr. 

It pro pre. XIV. unziarum zuchari, ad rat. XV. 
sol. pro libra qualibet XVIII. s. ppr. 

It. pro pre. unius libre zafframinum IV. I. X. s. 
ppr.  

5 « Trageria o tragea » è anici o mandorla ricoperta da zucchero. (V. Du, Cange, 
Glossarium). Corrisponde all’italiano « treggèa ». 
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It. Menicucio de Urbeveteri pro pensione 
.CCCC. scutellarum et .CCCC. bicheriorum, ad rat. IV. 
sol. pro centenario in die, quatuor diebus .VI. I. VIII. s. 
ppr. 

It. domine Viterbiensi de Viterbio pro pensione 
.MCC. talieriorum .M. scutellarum, et. MC. 
scudellinorum, pro IV. diebus ad rat. IV. sol. in die. 
XXIX. I. IV. s. ppr. 

It. pro emenda .XXVII. librarum bicheriorum 
fractorum in dicto convivio, ad rat. II. sol. IX. den. pro 
libra .III. I. XIII. s. VIII. d. ppr. 

It. pro emenda .CXL. tagleriorum. .CLXXVIII. 
scutellarum, .CLXXV. scu-dellinorunn perditorum in 
dicto convivio, facta compositione de pretio dictarum 
rerum. VI. I. ppr. 

It. pro pre. XXVI. storiarum que fuerunt posite 
circumcirca coquinam, ad rat. II. sol. pro qualibet. V. I. 
IV. s. ppr. 

It. pro pre. XII. librarum candelarum de seppo 
pro ardendo in coquina, ad rat. II. sol. pro libra .XXIV. s. 
ppr. 

It. pro pre. III. funium pro ligando vitulas 
quando fuerunt ducte et occise, ad rat. III. sol pro 
qualibet. XII. s. ppr. (6). 

It. Johanni de Senis qui fuit ad Urbemveterem 
pro infrascriptis utensilibus, videlicet pro pensione .VI. 
caldariarum de ramine cum toto fulcimento conductarum 
a Nello Barthe de Urbeveteri pro IV. diebus, ad rat. III. 
librarum in die .XII. I. ppr. 

It. pro portatura ipsarum rerum de Urbeveteri ad 
Montemflasconem, et pro reportatura ipsarum de 
Monteflascone ad Urbemveterem .XLVIII. s. ppr.  

It. pro emenda unius caldarie fracte in dicto 
convivio .XXXVI. s. ppr.  

6 Invece è .IX. s. ppr. 
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It. pro expensis dicti Johannis quando ivit et 
redivit pro aportandis dictis utensilibus, pro se et uno 
ronzino, pro. IV. diebus. I. flor. 

It. pro vectura duarum bestiarum que portaverunt 
de Sancto Johanne apud Montemflasconem. II. calderias 
de ramine commodatas per Preceptorem dicti loci .XII. s. 
ppr. 

It. pro pre. X. canestrarum de virgulis pro 
tenendo et reponendo panem emptarum in Viterbio, ad 
rat. IV. sol. pro qualibet. XL. s. ppr. 

It. pro portatura dictarum canestrarum de 
Viterbio apud Montemflasconem .VIII. s. ppr. 

It. sol. VI. coquinatoribus, et .XXVI. sogliardis 
qui steterunt ad coquendum et serviendum in coquina pro 
predicto convivio, pro ipsorum labore XIII. I. XII. s. ppr. 

It. sol. pluribus et diversis personis que 
portaverunt massaritias oportunas ad locum fratrum 
Minorum supradictum .XXX. s. ppr. 

It. pro pensione .XXIV. parium barrilium 
conductorum a diversis personis pro VI diebus, ad rat. 
IV. den. pro pari in die .XLVIII. s. ppr. 

It. pro emenda unius paris barilium perditorum in 
dicto convivio .XII. s. ppr. 

It. pro pre. II. clavium et II. serarum positarum in 
butigleria et coquina. X. s. ppr. 

It. pro pre. unius foglete olei .XX. d. ppr. 
It. pro pre. .III. lanternarum de osso, ad rat. IX. 

sol. pro qualibet ipsarum .XXVII. s. ppr. 
It. pro pre. IV. librarum candelarum de cera, ad 

rat. VII. sol. pro libra .XXVIII. s. ppr. 
It. pro pre. .VI. brachiorum stamegne empte pro 

colando sapores, ad rat. III. s. pro brachio .XVIII. s. ppr. 
It. pro pre. .XVIII. librarum bullonum pro 

clavando tabulas et alia neces-saria, ad rat. II. sol. pro 
libra .XXXVI. sol. ppr. 
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It. pro pre. D. bullectarum emptarum pro 
clavando dictas tabulas ne portarentur, ad rat. XVIII. den. 
pro centenario .VII. s. VI. d. ppr. 

It. pro pre .CXVI. vasorum de terra, .XVI. 
quartaronum magnorum de terra pictorum, emptorum pro 
propinando vinum et aquam in dicto convivio, ad diversa 
pretia .III. I. ppr. 

It. pro portatura dictarum rerum de Urbeveteri ad 
Montemflasconem .XXVIII. s. ppr. 

It. pro vectura V. bestiarum que portaverunt 
trapettos et alias res de Viterbio ad Montemflasconem, I. 
flor. 

It. pro pre. unius salme tigellarum de terra 
portatarum de Viterbio ad Montemflasconem .XII. s. ppr. 

It. pro portatura dictarum tigellarum de Viterbio 
ad Montemflasconem .XXX. s. ppr. 

It. pro pre. unius salme lignorum, et quatuor 
fascium vitium pro faciendo ignem pro calefaciendo 
aquam pro lavando dicta vasa et massaritias .XII. s. ppr. 

It. pro pre. sex mestatororum sive cocheariorum, 
et duorum staccatoriorum magnorum de ligno ad diversa 
pretia emptorum. VIII. s. ppr. 

It. pro pre .XXIV. astorum de ligno pro assando 
capretos et aves, ad rat. II. sol. pro quolibet .XLVII. s. 
ppr. 

It. pro salario Blasii Canfioni qui ivit Viterbium 
et ad Urbemveterem pro conducendo vasa et alia 
supradicta, ubi stetit in eundo stando et redeundo .VII. 
diebus, ad rat. IV. sol. IV. den. in die .XXX. s. IV. d. ppr. 

It. Vannicello Vannis Dati de Monteflascone pro 
emenda unius cocallacii et unius ramaioli de ferro, et 
duorum vasorum magnorum de terra perditorum in dicto 
convivio .XVIII. s. ppr. 

It. pro provisione facta tubatoribus tubettis 
cornamusis et aliis diversis joculatoribus et cantoribus qui 
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interfuerunt in dicto convivio, qui fuerunt numero .XII. 
inter omnes .VI. flor. 

It. pro pre. .X. tabularum emptarum pro faciendis 
mensis in dicto loco, cum ibi non essent mense que 
sufficerent, ad rat. VI. sol. pro qualibet tabula .III. I. ppr. 

It. pro pre. .XII. storiarum emptarum pro 
faciendo coquinas in claustro dicti loci, ad rat. VI. sol. 
pro storia .III. I. XII. s. ppr. 

It. pro pre. .XXIII. bancharum. pro sedendo, cum 
ibi non essent banche que sufficerent, ad rat. V. sol. pro 
bancha .V. I. XV. s. ppr. 

It. pro pre. .X. tabularum emptarum pro faciendo 
tripedes ubi mense posite fuerunt pro comedendo, ad rat. 
III. sol. VI den. pro qualibet .XXXV. s. ppr. 

It. pro pre .XXX. decurrentium emptorum pro 
figendo dictas storias, ad rat. XVIII. den. pro quolibet 
.XLV. s. ppr. 

It. pro salario Petri de Eugubio, Santulini Andree 
magistri Cepti, et Rubei de Viterbio, qui serviverunt ad 
faciendum dictos tripodes, coquinas, caviglerias, et ad 
reparandum mensas et alia necessaria pro dicto convivio, 
IV diebus, ad rat .VII. sol. in die .V. I. XII. s. ppr. 

It. pro salario magistri Tedeschi .IV. dierum 
quibus fuit ad faciendum fornaces, ubi vasa in quibus 
carnes fuerunt cocte fuerunt posita, ad rat. IV. sol. in die 
.XXVII. s. ppr. 

It. pro salario Scotti et Flaviani, qui duobus 
diebus portaverunt porcillum sive argillam pro faciendis 
dictis fornacibus; ad rat. IV. sol. cum dimid. pro quolibet 
ipsorum et die qualibet .XVIII. s. ppr. 

Summa summarum omnium expensarum 
factarum pro dicto parlamento est flor. LIV. libr. DCVII. 
sol. VIII. den. VIII. ppr. 

Ivi, (car. 158). 
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Expense parlamenti domini Jacobi. 
Selvi (ego Berengarius Blasini thesaurarius 

Patrimonii) ser Jacobo de sancto Quirico notario curie 
Patrimonii pro pretiis infrascriptarum rerum emptarum 
per eum pro convivio facto prelatis baronibus nobilibus et 
ambasciatoribus communitatum civitatum castrorum et 
locorum dicti Patrimonii et aliis singularibus personis, 
que convenerunt in parlamento facto et celebrato in rocha 
Montisflasconis per magnificum militem dominum 
Jacobum de Gabrielibus de Eugubio rectorem Patrimonii 
supradicti die .XXII. mensis Julii anni d.ni MCCCXLIX. 
et pro aliis expensis factis per dictum ser Jacobum in 
dicto convivio et ex causa dicti convivii pecunias 
infrascriptas, prout infra particulariter continetur. 

Anno d.ni .MCCCXLIX. die .XX. mensis 
Augusti solvi dicto ser Jacobo pro pretio .VIII. salmarum 
grani, ad rat. III. lib. et .XIV. sol. ppr. pro salma .XXV. 
lib. XVIII. sol. ppr. 

Item pro pretio .II. salmarum farine empte ad rat. 
IV. lib. pro salma .VIII. I. ppr. 

It. pro factura panis de dicto grano et farina 
predictis .III. I. XVII. s. ppr. 

It. pro pretio .IX. salmarum vini albi empti a 
Tutio Cellis, ad rat. III. lib. pro salma .XXVII. I. ppr. 

It. pro pre. .XVI. salmarum vini rubei empti a 
dicto Tutio, ad rat. .XLVIII. s. pro salma .XXXVIII. I. 
VIII. s. ppr. 

It. pro pre. .III. salmarum aceti, ad rat. XL. sol. 
pro salma .VI. I. ppr. 

It. pro pre .CCCCLXXX. librarum carnium 
porcinarum emptarum a Paulo Laurentii macellario, ad 
rat. XII. den. pro qualibet libra .XXIV. I. ppr. 

It. pro pre .MCCCCVI. librarum carnium 
vitellarum emptarum a dicto Laurentio ad rat. unius flor. 
pro centenario .XXIV. flor. IV. s. ppr. 
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It. pro pre .LXXXX. librarum lardi empti a 
Vannucio piczicarolo, ad rat. XVI. den. pro libra VI. I. 
ppr. 

It. pro pre. .IV. parium polastrorum emptorum 
per Rubeum castaldum, ad rat. V. sol. IV. den. pro 
quolibet pari .XXI. s. VIII. d. ppr. 

It. pro pre. .IV. parium polastrorum per dictum 
Rubeum emptorum, ad rat. VI. sol. IV. den. pro pari 
.XXV. s. VIII. d. ppr. 

It. pro pre. unius paris polastrorum .VI. s. ppr. 
It. pro portatura dictorum polastrorum a civitate 

Balneoregii ubi empti fuerunt ad castrum 
Montisflasconis, et expensis factis per dictum Rubeum 
.IV. s. ppr. 

It. pro pre. .XXXIV. parium pollastrorum 
emptorum per dictum Rubeum in Griptis, ad rat. IV. s. 
VIII. d. pro pari .VII. I. XVIII. d. ppr. 

It. pro pre. .L. parium pippionum emptorum per 
dictum Rubeum in dicto castro, ad rat. XVI. den. pro pari 
.III. I. VI. s. VIII. d. ppr. 

It. pro pre. .XIII. parium polastrorum emptorum 
per dictum Rubeum in Monteflascone, ad rat. VIII. sol. 
pro quolibet pari .V. I. IV. s. ppr. 

It. pro pre. .LVI. parium polastrorum emptorum 
per Johannem de Mimoia ultra flumen, ad rat. VI. sol. 
VIII. den. pro quolibet pari .XVIII. I. XIII s. IV. d. ppr. 

It. pro pre. .II. parium capponum, ad rat. XIV. 
sol. IV. den. pro pari .XXVIII. s. VIII. d. ppr. 

It. pro vectura equi quem duxit dictus Johannes 
pro emendo dictos polastros .VI. s. ppr. 

It. pro pre. .LXXXVI. parium polastrorum 
emptorum per Contem de Mimoia ultra flumen, ad rat. V. 
sol. pro quolibet pari .XXI. I. VIII. s. ppr. 

It. pro vectura equi quem duxit dictus Conte pro 
emendo dictos polastros, qui stetit in eundo stando et 
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redeundo .IV. diebus, ad rat. VIII. sol. in die .XLVIII. s. 
ppr. 

It. pro pre. .XIV. parium polastrorum emptorum 
per Corradinum Poli in castro Marthe, ad rat. VI. sol. pro 
pari .IV. I. IV. s. ppr. 

It. pro pre. .XXVX. parium polastrorum 
emptorum per Mancenta, ad rat. VII. sol. pro pari .X. I. 
IV. s. ppr. 

It. pro retemptura et gubernatura .LXX. parium 
polastrorum ante dictum parlamentum gubernatorum 
.VIII. diebus .XX. s. ppr. 

It. pro retentura et gubernatura aliquorum 
edorum gubernatorum ante dictum parlamentum .XIV. s. 
ppr. 

It. pro pre. .C. librarum casei de forma, ad rat. 
XVI. den. pro libra .VI. I. XIII. s. IV. d. ppr.

It. pro pre .L. salmarum lignorum habitorum a 
Corradino castellano Marthe, ad rat. III. sol. VIII. den. 
pro salma .IX. I. III. s. IV. d. ppr. 

It. pro pre. .X. salmarum carbonis empti in 
Valentano, ad rat. XIV. sol. pro salma .VII. I. ppr. 

It. pro pre. .M. fiacorum de vitro emptorum in 
Urbeveteri a Jacobutio spetiario, ad rat. XXXIII. sol. IV. 
den. cortonensium pro centenario .XVI. I. XIII. s. IV. 
den. cortonen. in .XI. I. II. s. II. d. ppr. 

It. pro pre. unius libre zafframinis empte a dicto 
Jacobutio spetiario .VI. I. XIII. s. IV. d. ppr. 

It. pro duabus libris spetierum dulcium 
emptarum a dicto Jacobutio, ad rat. XXXII. s. pro libra 
.III. I. IV. s. ppr, 

It. pro pre. duarum cabiarum in quibus dicti flaci 
portati fuerunt, ad rat. III. sol. IV. den. pro qualibet .VI. s. 
VIII. d. ppr. 

It. pro vectura dictarum rerum portatarum de 
Urbeveteri ad Montemflasconem .X. s. VIII. d. ppr. 

MERCURIO ANTONELLI 

119 

It. pro expensis Baitatie qui fuit pro dictis rebus 
ad Urbemveterem ac gabella soluta pro dictis rebus in 
dicta civitate .XIV. s. VIII. d. ppr. 

It. pro pre. unius salme melangularum .II. flor. 
It. pro pre. .II. stariorum salis .XLII. s. ppr. 
It. pro pre. II. salmarum pirorum emptorum a 

Cecchola piczicaroli, ad rat. XXVI. sol. pro salma .LII. s. 
ppr. 

It. pro pre. .DC. incisariorum emptorum a 
Jacobucio de Urbeveteri ad rat. VI. lib. XIII. sol. IV. den. 
pro quolibet centenano .XL. I. ppr. 

It. pro pre .IV. concarum novarum de terra pro 
faciendo sulciam, et pro .XI. cerchiis pro aptando certos 
barriles ad portandum vinum et aquam .I. flor. 

It. pro pre. .IV. salmarum calcis empte pro 
faciendo fornaces in quibus posite fuerunt caldarie pro 
coquendo carnes, ad rat. XVI. sol. pro salma III. I. IV. s. 
ppr. 

It. pro aptatura bancarum et tripedum facta per 
Tuciarellum magistr Cepti .II. flor. 

It. pro pre. .VIII. brachiorum panni canavacii 
empti pro faciendo spatagrobos (sic) coquis, ad rat. IV. 
sol. pro quolibet brachio .XXXII. s. ppr. 

It. pro pre .DC. parassidum emptarum a dicto 
Jacobucio, ad rat. XL. sol. pro centenario .XII. I. ppr. 

Summa summarum solutarum pro expensis dicti 
parlamenti facti per dictum d.ni Jacobum capit in totum 
flor .XXIX. auri lib. CCCXXV. sol. XV. den. X. ppr. 

Intr. et exit. n. 266, (car. 50). 
Expense parlamenti domini Nicolay De la serra. 

Solvi (ego Angelus Tavernini Thesaurarius 
Patrimonii) Vannicello Maccharoni de Monteflascone pro 
pretiis infrascriptarum rerum emptarum per eum pro 
convivio facto prelatis baronibus nobilibus et 
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ambasciatoribus communitatum civitatum castrorum et 
locorum dicti Patrimonii et aliis singularibus personis que 
convenerunt in parlamento facto et celebrato in roccha 
Montisflasconis per magnificum militem dominum 
Nicolaum De la serra rectorem Patrimonii supradicti, die 
.XII. mensis Martii .MCCCLII. et pro aliis expensis factis 
per dictum Vannicellum in dicto convivio et ex causa 
dicti convivii pecunias infrascriptas, prout infra 
particulariter continetur. 

Anno d.ni .MCCCLII. die .XII. mensis Martii 
solvi dicto Vannicello pro pretio .VIII. salmarum grani, 
ad rationem .V. lib. ppr. pro salma .XL. I. ppr. 

Item pro conciatura dicti grani et factura panis de 
dicto grano .IV. I. X. s. ppr. 

It. pro pre. .III. stoiarum in quibus fuit positus 
dictus panis, ad rat. VIII. sol. pro qualibet .XXIV. s. ppr. 

It. pro pre. .IX. salmarum cum dimidia vini rubei 
empti a Fantotio de Monteflascone, ad rat. III. lib. XVI. 
sol. pro qualibet salma .XXXVI. I. II. s. ppr. 

It. pro pre. .IV. salmarum vini albi empti a 
Tuciarello Cole Cialdi de Monteflascone, ad rat. IV. lib. 
IX. sol. pro qualibet salma .XVII. I. XII. s. ppr.

It. pro salario Tacche de Monteflascone unius 
diei quo servivit ad portandum totum dietum vinum de 
burgo Montisflasconis ad dictam roccham .XII. s. ppr. 

It. pro pre. unius salme foglie portate de 
Balneoregio per Thomassum de dicto loco, computata 
portatura predicta .IV. I. IX. s. IV. d. ppr. 

It. pro pre. .MCC., librarum tincharum et 
luciorum emptorum a Zolello de Insula (Marthana), ad 
rat. XXII. den. pro libra .CX. I. ppr. 

It. pro pre. .CCL. librarum piscium scotarum 
minutarum emptarum a dicto Zolello, ad rat. XVI. den. 
pro libra .XVI. I. XIII. s. II. d. ppr. 
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It. pro pre .CLXI. librarum piscium lascharum 
emptarum a dicto Zolello, ad rat. XII. den. pro libra VIII. 
I. .I. s. ppr. 

It. pro pre. .LXVI. anguillarum insalatarum 
emptarum a Vannutio de Urbeveteri habitatore 
Montisflasconis, ad rat. IX. sol. VI. den. pro qualibet. 
.XXXI. I. VII. s. ppr. 

It. pro salario .VI. asinorum qui portaverunt 
supradictos pisces de lacu ad Montemflasconem, ad rat. 
V. sol. pro quolibet asino .XXX. s. ppr. 

It. pro pre. unius starii salis empti a Sanctucio 
Ciocti de Monteflascone .III. I. X. S. ppr. 

It. pro pre .XXV. petictorum olei empti a 
diversis personis, ad rat. VI. sol. pro quolibet peticto. VII. 
I. .X. s. ppr. 

It. pro pre. unius starii nucium .XXX. s. ppr.  
It. pro pre .XIV. unciarum spetierum dulcium 

emptarum a Cepto Vegli de Monteflascone pro faciendo 
vinum claretum. ad rat. III. sol. pro uncia .XLII. s. ppr. 

It. pro pre. unius libre zucchari alli empti a 
Salvato de Orto pro ponendo in cialdis .XXVIII. s. ppr. 

It. pro pre. XIV. librarum mellis empti a 
supradicto Cepto pro faciendo dictum vinum claretum, ad 
rat. XX. den. pro libra .XXIII. s. IV. d. ppr. 

It. pro pre. medie libre piperis empti a dicto 
Cepto pro faciendo dictum vinum claretum .XXI. s. ppr. 

It. pro pre .III. librarum tragee empte a dicto 
Cepto, ad rat. XL sol. pro libra .VI. I. ppr. 

It. pro pre .IV. unciarum zinziberis empti a dicto 
Cepto pro faciendo saporem, ad rat. III. sol. VI. den. pro 
uncia .XIV. s. ppr. 

It. pro pre .VIII. librarum amindolarum 
emptarum a dicto Cepto pro faciendo saporem, ad rat. III. 
sol. pro libra .XXIV. s. ppr. 
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It. pro pre. III. librarum spetierum dulcium 
emptarum a dicto Cepto, ad rat. XXXVI. sol. pro libra .V. 
I. VIII. s. ppr. 

It. pro pre. II. unciarum cum dimidia 
zaffaraminis empti in Viterbio, ad rat. XXXVI. sol. pro 
qualibet uncia .IV. I. X. s. ppr. 

It. pro pre. L. salmarum lignorum emptorum a 
dicto Vannicello, ad rat. VIII. sol. pro salma .XX. I. ppr. 

It. pro pre. IV. brachiorum et unius quarti 
stamegne empte pro colando sapores, ad rat. VIII. sol. pro 
brachio .XXXIV. s. ppr. 

It. pro pre. XV. brachiorum panni canapatii 
empti a Salvato de Orto pro faciendis sparagrappis 
cocorum qui coquerant cibaria pro dicto convivio, ad rat. 
VII. sol. pro brachio .V. I. V. s. ppr. 

It. pro pre. C. librarum dictorum emptorum a 
dicto Salvato, ad rat. IV. sol. VI. den. pro qualibet libra 
.XXII. I. X. s. ppr. 

It. pro pre. CCLXX. parassidum emptarum in 
Viterbio. ad rat. XII. den. pro qualibet .XIII. I. X. s. 

It. pro pre. CCCLXXXXVI. incisoriorum 
emptorum in dicto Viterbio, ad rat. II. sol. VI. den. pro 
quolibet incisorio XLVIII. I. X. s. ppr. 

It. pro pre. VI. pignatarum magnarum de terra 
emptarum in Viterbio pro coquendo cibaria pro dicto 
convivio .IV. I. XVI. s. ppr. 

It. pro pre. II. pignatarum de terra mediocris 
forme, ad rat. X. sol. pro qualibet .XX. s. ppr. 

It. pro pre. VI. quartaronum magnorum de terra 
pro tenendo vinum in 

diriczatorio (7) emptorum in dicto Viterbio, ad 
rat. VI. sol. pro quolibet .XXXXI. s. ppr. 

7 « Diriczatorium o dressatorium » è armadio o tavola ove si tengono i vasi della 
mensa (V. Du Cange ). Ivi furono riposti sei grandi recipienti « quartarones » pieni 
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It. pro pre. L. panatarum emptarum in dicto 
Viterbio pro propinando seu miscendo vinum et aquam in 
menyis pro dicto convivio, ad rat. XX. den. pro qualibet 
.IV. I. III. s. IV. d. ppr. 

It. pro pre. IV. concarum magnarum de terra 
emptarum in dicto Viterbio pro faciendo gelatinam de 
piscibus, ad rat. XII. sol. pro qualibet XLVIII. s. ppr. 

It. pro pre. III. canestrorum magnorum 
emptorum in dicto Viterbio pro ponendo et levando 
panem de mensis dicti convivii, ad rat. XIV. sol. pro 
quolibet XLII. s. ppr. 

It. pro pre. V. fuscellarum magnarum emptarum 
in dicto Viterbio pro tenendo parasides et incisoria de 
dictis mensis, ad rat. XIV. sol. pro quolibet III. I. V. s. 
ppr. 

It. pro vectura omnium dictarum rerum 
portatarum de Viterbio apud Montemflasconem per 
famulum Preceptoris sanctorum Johannis et Vectoris 
.XLII. s. ppr. 

It. pro provisione facta Brunello, Tuciarello 
Laurentio et Riccio coquis qui coquerunt cibaria pro dicto 
convivio, ad rat. unius flor. pro quolibet IV. flor. 

It. pro provisione facta .X. soglardis qui 
portaverunt ligna et ministraverunt alia necessaria dictis 
coquis, ad rat. X. sol, pro quolibet .V. I. ppr. 

It. pro salario Vannicelli, Scagni et Freschi de 
Monteflascone qui portaverunt aquam in coquinam pro 
dicto convivio, ad rat. VI. sol. pro quolibet .XII. s. ppr. 

It. pro provisione facta dicto Vannicello 
Maccharoni, Anthonio et Matheo Butii qui faerunt in 
buctiglaria ad tradendum toballias sciectos parassides 
incisoria sal panem et vinum et alia necessaria 

di vino, che poi veniva mano mano travasato nei più piccoli « panate » che erano 
sulla mensa. 
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servientibus in dicto convivio, ad rat. .XXX. sol. pro 
quolibet .IV. I. X. s. ppr. 

It. pro salario Cucie que lavit tobalias et 
tobaglectos ac lengerias mutuatas per speciales personas 
pro ponendo in mensis pro dicto convivio .XX. s. ppr. 

(Summa expensarum, .IV. flor. CCCCLIII. lib. 
IX. sol. II. den. ppr. 

Degno di nota è innanzi tutto come, quantunque abbastanza 

frequenti fossero le occasioni di questi banchetti, non si tenesse poi 
l’occorrente per servirli, e si dovesse perciò ogni volta prendere il tutto a 
nolo a Orvieto o a Viterbo; più notevole ancora la gran quantità di oggetti 
che in ogni banchetto andavano perduti o rotti, e che si dovevano 
indennizzare al fornitore: in quello del 1348 si perdettero, fra le altre cose, 
140 piatti, 353 tra scodelle e scodelline, e 28 libbre di bicchieri! Ciò indusse 
alla fine a cambiar sistema, ed infatti nei due ultimi banchetti si comprarono 
tutte le stoviglie necessarie, che furono date in custodia a speciali persone, 
incaricate di consegnarle ai servi.